
 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.  33 del 04/10/2024  

Oggetto: Agenzia della Riscossione -Piano di rateizzazione con identificativo 231337 

del 05/06/2024 (protocollo 3293648 del 04/06/2024) 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTI: 

- La L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012, con la quale sono stati soppressi e posti in 

liquidazione i Consorzi ASI della Sicilia; 

- L’art. 10 della L.R n. 10 del 10 luglio 2018 e, in particolare, l’art. 10 di modifica 

l’art.19 della L.R 8/2012 sulle nomine dei commissari liquidatori degli ex 

Consorzi ASI della Sicilia; 

- la L.R 22 febbraio 2019 n. 1 e, in particolare, l’art. 32 che modifica l’art. 19 della 

L.R 8/2012 e s.m.i:  

- il D.A. n.4/GAB del 5 marzo /2024, con il quale è stato nominato il Dr. Salvatore 

Nicotra quale Commissario Liquidatore dei Consorzi ASI in liquidazione di 

Ragusa, Enna, e di Caltagirone, a cui compete, oltre l’attività di liquidazione e 

gestionali dell’Ente, anche la legale rappresentanza dello stesso; 

PREMESSO 

- che il consulente dell’Ente dott. Domenico La porta ha presentato presso 

l’Agenzia della Riscossione una istanza di rateizzazione relativa alle seguenti 

cartelle: 

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

 
- che la richiesta di rateizzazione è stata accolta secondo il seguente prospetto:  

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

 

 
e così via fino alla scadenza della 24° rata scadente 10/06/2026; 

CONSIDERATO 

-che allo stato l’Ente dispone della liquidità necessaria per l’estinzione anticipata del 

debito verso l’Agenzia della Riscossione evitando, in tal modo, di  sostenere oneri a 

titolo di interessi di dilazione; 

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

VISTA  

-la mail del 2/10/2024 del consulente della società dott. La Porta con la quale vengono 

comunicati gli importi e le modalità con le quali provvedere alla estinzione; 

RITENUTO 

-che bisogna procedere con la predetta estinzione del debito verso l’Erario;  

-la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 19 della legge 

regionale n. 8/2019 

DETERMINA 

1. le premesse si intendono qui riportate; 

2. di procedere all’estinzione anticipata del piano di rateizzazione concesso 

dall’Agenzia delle Riscossioni di cui alla  parte motiva; 

3. provvedere al pagamento della cifra 14.981,43 mediante bonifico sull’ IBAN 

IT04E0103016900000001950940  

riconducibile alla BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA, con causale 

"estinzione anticipata rateizzazione con identificativo 231337 del 05/06/2024 

- protocollo 3293648 del 04/06/2024 presentata dal C.F. 00400170874" 

4. trasmettere la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, 

all’Assessorato Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in 

liquidazione ed all’Ufficio Regionale Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

5. Pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio mediante 

trasmissione degli atti alla mail portali@siciliadigitale.it 

 

        Il Commissario Liquidatore 

            dott. Salvatore Nicotra 

             

mailto:asicaltagirone@pec.it
mailto:portali@siciliadigitale.it

		2024-10-04T12:07:09+0200
	SALVATORE NICOTRA




